MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° it1(6 , DE ,=2C DE DEZEMBRO DE 2018.

Designa Membros do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos
Oficios Ministeriais abaixo mencionados.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotor n° 13, de 17

de dezembro de 2018 (Tabularium n° 08191.136486/2018-62),

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Promotor de Justiça ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA

CARVALHO para oficiar, em substituição, no período de 7 a 31 de janeiro de 2019, na 3'

Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de

Brasilia.

Art. 2° Designar a Promotora de Justiça Adjunta GABRIELA GONZALEZ

PINTO para oficiar, em substituição, no período de 7 a 31 de janeiro de 2019, na 4' Promotoria

de Justiça de Fazenda Pública.

Art. 3° Designar o Promotor de Justiça Adjunto RICARDO DE SOUSA

FONSECA para oficiar, em substituição, no período de 7 a 31 de janeiro de 2019, na 2'

Promotoria de Justiça Especial Criminal de Ceildndia.

Art. 4° Designar a Promotora de Justiça Adjunta ISABELLA ANGÉLICA DOS

SANTOS CHAVES para oficiar, em substituição, no período de 7 a 31 de janeiro de 2019, na

3a Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfa'os e Sucessões do Gama.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.433, 11 DE JANEIRO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 5° Designar a Promotora de Justiça Adjunta POLYANNA SILVARES DE

MORAES para oficiar, em substituição, no período de 7 a 31 de janeiro de 2019, na l a

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar do Guard.

Art. 6° Designar o Promotor de Justiça Adjunto MAURÍCIO SALIBA ALVES

BRANCO para oficiar, em substituição, no período de 7 a 31 de janeiro de 2019, na 5a

Promotoria de Justiça Regional de Defesa dos Direitos Difusos de Planaltina.

Art. 7° Designar a Promotora de Justiça Adjunta EURILENE MIGUEL DE

JESUS MANSO para oficiar, no período de 7 a 27 de janeiro de 2019, na 3a Promotoria de

Justiça Especial Criminal de Ceilândia.

Art. 8° Designar a Promotora de Justiça Adjunta CRISTINA MACHADO

BORGES LEAL para oficiar, no período de 7 a 13 de janeiro de 2019, junto às Varas Cíveis e

d. Vara de Família, Órfãos e Sucessões de Aguas Claras; no período de 14 a 18 e 21 e 22 de

janeiro de 2019, na l a Promotoria de Justiça Criminal do Paranod; e no período de 23 a 31 de

janeiro de 2019, na l a Promotoria de Justiça Criminal de Sobradinho.

Art. 9° Designar a Promotora de Justiça Adjunta LEDA MARIA CAMPOS

SIQUEIRA para oficiar, em substituição, no período de 7 a 21 de janeiro de 2019, na la

Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística; no período de 22 a 27 de janeiro de

2019, na 2' Promotoria de Justiça de Falências e de Recuperação de Empresas; e no período de

28 a 31 de janeiro de 2019, na 3' Promotoria de Justiça Especial Criminal de Ceildndia.

Art. 10 Designar a Promotora de Justiça Adjunta MARIANA ROCHA RUBINI

para oficiar, no período de 7 a 31 de janeiro de 2019, na 2' Promotoria de Justiça Criminal de

São Sebastião.

Art. 11 Designar o Promotor de Justiça Adjunto JORGE LUIS LOPES

MANZUR para oficiar, no período de 21 a 31 de janeiro de 2019, perante o Juizado de

Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher de Taguatinga.

Art. 12 Designar o Promotor de Justiça Adjunto LEANDRO JOSÉ DE

OLIVEIRA para oficiar, no período de 7 a 18 de janeiro de 2019, perante a Vara Criminal e do

Tribunal do Júri de São Sebastião; e no período de 19 a 31 de janeiro de 2019, perante o

Juizado Especial Cível e Criminal de Sao Sebastião e o Juizado de Violência Doméstica e

Familiar contra a Mulher de São Sebastião.

CiAPortrtf\PORTARIAS 201R \ Desinna membros nara o Avis() de SubstitnicAo de Promotor n°13 doc2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.433, 11 DE JANEIRO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 13 Designar o Promotor de Justiça Adjunto LUIZ FERNANDO

GUIMARÃES DE ALMEIDA para oficiar, no período de 7 a 11 de janeiro de 2019, perante

o Núcleo de Audiência de Custódia; no período de 14 a 18 de janeiro de 2019, na l a Promotoria

de Justiça Cível, Família, Órfalos e Sucessões de Ceilândia; e no período de 21 a 31 de janeiro

de 2019, na 9a Promotoria de Justiça Criminal de Ceilândia.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Ci .  \Portrtf\PORTAR1AS 201R Mesigna membros nara o Aviso de Siihstitniao de Promotor n° 13 cloe3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.433, 11 DE JANEIRO DE 2019.